
社会福祉法人ひかりの園 施工者募集要項（制限付き一般競争入札の公告） 

平成 28 年 6 月 6 日公告 

【平成 28年 6月 20 日申込締切、平成 28 年 7 月 12 日入札予定、制限付き一般競争入札】 

グループホームすてっぷ・ほっぷ・ぱれっと（全３棟）スプリンクラー設置工事 

 

１．入札執行者  社会福祉法人ひかりの園 理事長 川島順三 

 

２．入札に付する事項 

工事名   グループホームすてっぷ・ほっぷ・ぱれっと（全３棟）スプリンクラー設置工事 

工事概要等 特定施設水道連結型スプリンクラー設備（消化ポンプユニット型）の設置 

建物名称 すてっぷ 

所在地  浜松市北区根洗町 667 番地の 3 

規 模   鉄骨造 2 階建 延べ床面積 698.87 ㎡の一部（今回施工範囲 273.61 ㎡） 

（利用者定員 7名） 

建物名称 ほっぷ 

所在地  浜松市北区根洗町 742 番地の 6 

規 模   鉄骨造 2階建 延べ床面積 272.97 ㎡ 

（利用者定員 9名） 

建物名称 ぱれっと 

所在地  浜松市北区根洗町 740 番地の 3 

規 模   鉄骨造 2階建 延べ床面積 224.82 ㎡ 

（利用者定員 6名） 

工 期   平成 28 年 8月 1 日～平成 28 月 11 月中旬予定 

工事時間帯  平日 午前 10 時～午後 3時（利用者不在時間帯） 

１棟あたりの工期 約１.5 ヶ月 

 

３．入札参加に必要な資格 

次に掲げる条件をすべて満たしていることについて確認を受けたものであること。 

・浜松市に本店 

・浜松市の平成 27・28 年度市内業者格付け管工事ランクＡ 

・浜松市の指名停止期間中でないもの 

・管工事の監理技術者を専任配置 

・会社更生法に基づき更生手続き開始の申し立て（決定）がなされていないもの、または民事再

生法に基づき再生手続き開始の申し立て（決定）がなされていないもの 

 

３．入札参加の申し込み 

参加を希望するものは、次に定める書類を提出し参加資格の確認を受けること。 

提出書類  ①入札参加願 （所定様式：ひかりの園ホームページよりダウンロード※） 

②各種添付資料 （①の内容を証する書類の移し） 

※ 社会福祉法人ひかりの園ホームページ  http://www.hikarinosono.or.jp/ 

所定様式に準じれば、ＰＣ等での書類の自主作成も可 

提出先   〒433-8108 浜松市北区根洗町 667-3 社会福祉法人ひかりの園 浜松協働学舎事務室 

担当者の名刺を同封の上、郵送等で送付 

提出期限  平成 28 年 6月 20 日（月）午後 5時 必着 



４．入札参加資格の確認 

参加資格の確認ができたものには、入札執行（指名）通知を 6月 22日付けで交付する。 

（入札書類、設計図書等とともに 6月 22 日に郵送予定） 

 

５．現場説明会 

現場説明会は実施しない（不明な点は質疑書に記載し、設計事務所へ送付）。 

なお、希望者には見積期間中に建物内確認機会を設ける。 

設計業務等の受託者 ケイアンドケイアーク一級建築士事務所（浜松市中区西伊場町 31-21） 

 

６．入札執行 

以下のとおり入札立会い者の上執行する。 

日 時  平成 28年 7月 12 日（火）午前 10時 

会 場  社会福祉法人ひかりの園 浜松協働学舎根洗寮 ３階集会室（浜松市北区根洗町 681-5） 

落札者  ３棟工事合計額が最低の価格をもって有効な入札を行ったもの 

 

７．本件問い合わせ先 

社会福祉法人ひかりの園 浜松協働学舎事務室  担当： 大橋・小針 

住 所   浜松市北区根洗町 667-3 

連絡先  電話（053）570-1703、ＦＡＸ（053）570-1701 

 

 

【参考】 

工事着工までのスケジュール（予定） 

時 期 実 施 内 容 備 考 

平成 28 年 

6 月 6日 

 

 

6 月 20 日 

 

6 月 21 日 

 

6 月 22 日 

 

 

 

7 月 12 日 

 

7 月後半 

 

8 月 1日 

 

 

入札公告（参加依頼） 

入札参加願受付開始 

 

入札参加願受付終了 

 

入札参加業者選定・決定 

 

入札執行(指名)通知交付 

入札書類・設計図書配付 

 

 

入札 

 

契約 

 

工事着工 

 

 

 

 

提出書類受付 

 

 

指名委員会開催 

参加者決定 

 

 

見積期間 

質疑応答 

施工者決定 

 

着工準備 

 

 


